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1Página:ESTADO DE SONORA

Asignación Presupuestal Anual de Egresos al 30/sep/2016

(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 63,957.56  0.00  1,563,957.56  360,743.53  973,976.29  229,237.74  589,981.27  973,976.29  973,976.29  0.00 1,500,000.00SERVICIOS PERSONALES  1,203,214.03

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  967,741.08  0.00  0.00  967,741.08  967,740.96  0.12  743,944.98  223,795.98  223,796.10  743,944.98  743,944.98  0.00

 743,944.98 743,944.98 0.00  967,740.96  0.12  743,944.98 967,741.08 967,741.08  0.00SUELDOS  223,795.98  223,796.10  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  222,838.04  0.00  0.00  222,838.04  143,705.51  79,132.53  138,263.75  5,441.76  84,574.29  138,263.75  138,263.75  0.00

 23,580.96 23,580.96 0.00  29,022.72  0.12  23,580.96 29,022.84 29,022.84  0.00PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PR  5,441.76  5,441.88  0.00

 40,992.90 40,992.90 0.00  40,992.90  14,382.87  40,992.90 55,375.77 55,375.77  0.00PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL  0.00  14,382.87  0.00

 62,601.89 62,601.89 0.00  62,601.89  48,149.66  62,601.89 110,751.55 110,751.55  0.00AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE AÑO  0.00  48,149.66  0.00

 5,544.00 5,544.00 0.00  5,544.00  8,299.94  5,544.00 13,843.94 13,843.94  0.00COMPENSACION POR AJUSTE DE CALENDARIO  0.00  8,299.94  0.00

 5,544.00 5,544.00 0.00  5,544.00  8,299.94  5,544.00 13,843.94 13,843.94  0.00COMPENSACION POR BONO NAVIDEÑO  0.00  8,299.94  0.00

SEGURIDAD SOCIAL  309,420.88  63,957.56  0.00  373,378.44  91,767.56  281,610.88  91,767.56  0.00  281,610.88  91,767.56  91,767.56  0.00

 44,961.72 44,961.72 0.00  44,961.72  143,888.76  44,961.72 188,850.48 124,892.92  63,957.56APORTACIONES AL ISSSTE  0.00  143,888.76  0.00

 1.71 1.71 0.00  1.71  5.13  1.71 6.84 6.84  0.00APORTACION POR SEGURO DE VIDA AL ISSSTE  0.00  5.13  0.00

 29.97 29.97 0.00  29.97  89.91  29.97 119.88 119.88  0.00APORTACION POR SEGURO DE RETIRO AL ISSS  0.00  89.91  0.00

 2,419.35 2,419.35 0.00  2,419.35  7,548.33  2,419.35 9,967.68 9,967.68  0.00APORTACION PARA INFRAESTRUCTURA, EQUIP  0.00  7,548.33  0.00

 44,354.81 44,354.81 0.00  44,354.81  129,082.03  44,354.81 173,436.84 173,436.84  0.00APORTACIONES AL SISTEMA DE AHORRO PARA E  0.00  129,082.03  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  996.72  0.00 996.72 996.72  0.00APORTACIONES PARA EL SEGURO DE VIDA DEL P  0.00  996.72  0.00

 60,741.00  0.00  98,208.00  27,037.19  71,170.81  0.00  27,037.19  70,892.41  70,892.41  278.40 37,467.00MATERIALES Y SUMINISTROS  71,170.81

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  4,800.00  43,800.00  0.00  48,600.00  33,304.78  15,295.22  33,304.78  0.00  15,295.22  33,026.38  33,026.38  278.40

 7,659.70 7,659.70 0.00  7,659.70  6,890.30  7,659.70 14,550.00 4,550.00  10,000.00MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE O  0.00  6,890.30  0.00

 25,366.68 25,366.68 0.00  25,645.08  4,604.92  25,645.08 30,250.00 250.00  30,000.00MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y PRODUC  0.00  4,604.92  278.40

 0.00 0.00 0.00  0.00  3,800.00  0.00 3,800.00 0.00  3,800.00PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOG  0.00  3,800.00  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  1,608.00  0.00  0.00  1,608.00  400.00  1,208.00  400.00  0.00  1,208.00  400.00  400.00  0.00

 400.00 400.00 0.00  400.00  1,208.00  400.00 1,608.00 1,608.00  0.00ADQUISICION DE AGUA POTABLE  0.00  1,208.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  31,059.00  16,941.00  0.00  48,000.00  37,466.03  10,533.97  37,466.03  0.00  10,533.97  37,466.03  37,466.03  0.00

 37,466.03 37,466.03 0.00  37,466.03  10,533.97  37,466.03 48,000.00 31,059.00  16,941.00COMBUSTIBLES  0.00  10,533.97  0.00

 189,686.17  22,200.00  305,019.17  59,695.08  236,633.65  8,690.44  68,385.52  234,844.65  234,844.65  1,789.00 137,533.00SERVICIOS GENERALES  245,324.09

SERVICIOS BASICOS  21,468.00  0.00  0.00  21,468.00  21,468.00  0.00  17,889.00  3,579.00  3,579.00  16,100.00  16,100.00  1,789.00

 16,100.00 16,100.00 0.00  21,468.00  0.00  17,889.00 21,468.00 21,468.00  0.00TELEFONIA TRADICIONAL  3,579.00  3,579.00  1,789.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TE  0.00  5,000.00  0.00  5,000.00  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00  5,000.00  0.00

 5,000.00 5,000.00 0.00  5,000.00  0.00  5,000.00 5,000.00 0.00  5,000.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDIT  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  17,000.00  0.00  0.00  17,000.00  10,355.86  6,644.14  5,244.42  5,111.44  11,755.58  5,244.42  5,244.42  0.00

 888.56 888.56 0.00  6,000.00  0.00  888.56 6,000.00 6,000.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  5,111.44  5,111.44  0.00

 4,355.86 4,355.86 0.00  4,355.86  6,644.14  4,355.86 11,000.00 11,000.00  0.00SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES  0.00  6,644.14  0.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MA  30,812.00  0.00  0.00  30,812.00  23,540.33  7,271.67  23,540.33  0.00  7,271.67  23,540.33  23,540.33  0.00

 812.00 812.00 0.00  812.00  0.00  812.00 812.00 812.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBIL  0.00  0.00  0.00

 22,728.33 22,728.33 0.00  22,728.33  7,271.67  22,728.33 30,000.00 30,000.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO D  0.00  7,271.67  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  68,253.00  104,686.17  22,200.00  150,739.17  144,813.45  5,925.72  144,813.45  0.00  5,925.72  144,813.45  144,813.45  0.00

 25,413.45 25,413.45 0.00  25,413.45  5,867.00  25,413.45 31,280.45 2,280.45  29,000.00PASAJES AEREOS  0.00  5,867.00  0.00

 108,200.00 108,200.00 5,000.00  108,200.00  58.72  108,200.00 108,258.72 65,572.55  47,686.17VIATICOS EN EL PAIS  0.00  58.72  0.00

 11,200.00 11,200.00 17,200.00  11,200.00  0.00  11,200.00 11,200.00 400.00  28,000.00GASTOS DE CAMINO  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS OFICIALES  0.00  80,000.00  0.00  80,000.00  40,146.45  39,853.55  40,146.45  0.00  39,853.55  40,146.45  40,146.45  0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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 40,146.45 40,146.45 0.00  40,146.45  39,853.55  40,146.45 80,000.00 0.00  80,000.00GASTOS DE CEREMONIAL  0.00  39,853.55  0.00

 44,000.00  0.00  44,000.00  719.24  43,280.76  0.00  719.24  43,280.76  43,280.76  0.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTAGIBLES  43,280.76

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00  44,000.00  0.00  44,000.00  43,280.76  719.24  43,280.76  0.00  719.24  43,280.76  43,280.76  0.00

 38,988.76 38,988.76 0.00  38,988.76  11.24  38,988.76 39,000.00 0.00  39,000.00BIENES INFORMATICOS  0.00  11.24  0.00

 4,292.00 4,292.00 0.00  4,292.00  708.00  4,292.00 5,000.00 0.00  5,000.00EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00  708.00  0.00

Total =>  1,675,000.00  1,322,994.11 1,322,994.11 358,384.73  22,200.00  2,011,184.73  1,562,989.69  448,195.04  1,325,061.51  237,928.18  686,123.22  2,067.40

      ----------------------------                              -------------------------------    

      ING. PEDRO HERNANDEZ MURGUIA                              LIC. PAVEL RAUL DENNIS QUIÑONEZ    

            DIRECTOR GENERAL                                  DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS  
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